АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.04.2015       		   	    д. Александровка          		  № 30-161

О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете Александровского сельсовета на 2015  год и плановый период 2016-2017 годов»
от 29.12.2014 № 28-152

В соответствии со ст.37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Александровский сельсовет  Нижнеингашского района Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «Об утверждении бюджета Александровского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» от 29.12.2014 № 28-152 (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2015  год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 863,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 345,6 тыс. рублей;
3) дефицит  местного бюджета в сумме -482,2 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета в сумме 482,2 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению;»;
 2) Дополнить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению №  2 к настоящему решению;
3) Утвердить доходы местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4) Изложить приложения №5, №6, №7 Решения в новой редакции согласно приложениям №4, №5, №6 настоящего решения.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Александровские вести», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

Глава сельсовета                                            Н.Н.Былин

Приложение №1
к решению сессии
Совета депутатов
№ 30-161  от 	23.04.2015

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Александровского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы

		код
	Наименование показателя
	Сумма (тыс.руб.)
2015 год
	Сумма (тыс.руб.)
2016 год
	Сумма (тыс.руб.)
2017 год

	80201050000000000000
	Изменение остатков средств на счете
	-482,2
	-117,9
	-106,7

	80201050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	5 863,4
	4 849,9

	4 858,0

	80201050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	6 345,6
	4 967,8
	4 964,7

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                      к решению сессии
                                                                             Совета депутатов
№ 30-161  от 	23.04.2015

Главные администраторы доходов бюджета Александровского сельсовета
Нижнеингашского района

	Код администратора

Код бюджетной классификации

наименование кода бюджетной классификации

	1)
	802
	Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	1
	802
	202 02 99 9 10 7 508 151
	Субсидия муниципального образования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, сельских поселений

	2
	802
	202 02 99 9 10 7 594 151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

   Приложение  №  3
                                                                      к решению  сессии
                                                                                                 Совета депутатов
№ 30-161  от 	23.04.2015

Доходы местного бюджета на 2015 год
(тыс.руб)
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	Сумма

2015г
	Сумма

2016г
	Сумма

2017г

	Код администратора
	Код группы

	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы
	Код экономической классификации

	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	            Д О Х О Д Ы
	696,13
	727,73
	737,6

	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	 Налог на прибыль
	89,5
	93,98
	98,7

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	89,5
	93,98
	98,7

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	89,5
	93,98
	98,7

	182
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	уплата акцизов на дизельное топливо, подлежащая распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	20,3
	23,3
	19,6

	182
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	уплата акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащая распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,8
	0,7
	0,5

	182
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	уплата акцизов на автомобильный бензин, подлежащая распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	44,5
	52,7
	44,4

	182
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	уплата акцизов на прямогонный бензин, подлежащая распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,9
	0,7
	0,6

	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный доход
	0,00
	0,00
	0,00

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	5,63
	5,88
	6,2

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемых в бюджеты поселений
	5,63
	5,88
	6,2

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	1,4
	1,47
	1,6

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	1,4
	1,47
	1,6

	802
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

2,5

2,7

3,0

	802
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	17,0
	17,8
	18,7

	802
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в  аренду  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	17,0
	17,8
	18,7

	802
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	17,0
	17,8
	18,7

	802
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	32,5
	33,0
	34,0

	802
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	480,1
	494,5
	509,3

	802
	1
	16
	90
	050
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,0
	1,0
	1,0

	802
	2
	02
	01
	001
	10
	0101
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня    бюджетной обеспеченности поселений  из районного  фонда финансовой поддержки
	4 757,4
	4017,1
	4017,1

	802
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	371,2
	66,3
	66,3

	802
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37,4

	37,7
	35,9

	802
	2
	02
	03
	024
	10
	7514
	151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	1,2
	1,1
	1,1

	           И Т О Г О   ДО Х О Д О В
	5 863,4
	4 849,9
	4 858,0

 Приложение № 4
                                                                                              к решению сессии
                                                                  Совета депутатов
                       № 30-161  от 	23.04.2015

	Распределение росписи расходов бюджета по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год

	и плановый период 2016-2017 годов

	(тыс.руб.)

	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Сумма на 2015 год
	Сумма на 2016 год
	Сумма на 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Александровского сельсовета

	6345,6
	4844,6
	4718,3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	4155,1
	2902,8
	2743,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	474
	479,9
	485,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1950,7
	1530,7
	1433,8

	Резервные фонды
	0111
	10
	10
	10

	Другие общегосударственные расходы
	0113
	1720,4
	882,2
	813,8

	Национальная оборона
	0200
	37,4
	37,7
	35,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	37,4
	37,7
	35,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	10
	10
	10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	5
	5
	5

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	5
	5
	5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	Национальная экономика
	0400
	157,9
	94,8
	95,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	153,5
	90,3
	90,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4,4
	4,5
	4,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	25
	25
	25

	Благоустройство
	0503
	25
	25
	25

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	Культура и кинематография
	800
	1960,3
	1774,3
	1808,6

	Культура
	0801
	1960,3
	1774,3
	1808,6

	 Условно утверждаемый расход

	123,2
	246,4

	ИТОГО

	6345,6
	4967,8
	4964,7

	   Приложение № 5
                                                                                                     к решению сессии
                                                                                                      Совета депутатов
                                                                                № 30-161  от 	23.04.2015

Ведомственная структура расходов бюджета администрации Александровского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы

	Единица измерения:

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Утвержденный план 2015 год
	Утвержденный план 2016 год
	Утвержденный план 2017 год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	6345,6
	4 844,6
	4 718,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0102
	0130025
	121
	109,9
	109,9
	120,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0102
	8110021
	121
	364,0
	370,0
	365,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0104
	8310021
	121
	1 092,2
	1 105,9
	1 115,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	0104
	8310021
	122
	6,1
	6,9
	7,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0104
	8310021
	244
	851,3
	416,8
	309,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0104
	8317514
	244
	1,3
	1,1
	1,1

	Резервные средства
	802
	0111
	8910052
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0113
	0130025
	121
	501,6
	508,0
	514,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0130025
	244
	1018,9
	374,2
	299,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0203
	0125118
	121
	27,3
	27,5
	27,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0203
	0125118
	244
	10,0
	10,2
	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0309
	0120024
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0310
	0120024
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0409
	0110021
	244
	153,5
	90,3
	90,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0412
	0110021
	840
	4,4
	4,5
	4,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0503
	0110023
	244
	25,0
	25,0
	25,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	0801
	0200021
	111
	1 525,3
	1 544,3
	1 563,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0801
	0200021
	244
	435,0
	230,0
	245,0

	Условно утвержденные расходы

	123,2
	246,4

	ВСЕГО:

	6345,6
	4 967,8
	4 964,7

	Приложение № 6 к решению
сессии Совета депутатов
№ 30-161  от 	23.04.2015

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Александровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.
	Единица измерения:

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Утвержденный план 2015 год
	Утвержденный план 2016 год
	Утвержденный план 2017 год

	КЦСР
	КВР
	КФСР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Вопросы жизнеобеспечения Александровского сельсовета"
	0100000

	1 760,7
	1 159,6
	1 100,0

	Подпрограмма 1 "Содержание автомобильных дорог"
	0110000

	157,9
	119,8
	120,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0110021
	244
	0409
	153,5
	90,3
	90,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0110021
	244
	0412
	4,4
	4,5
	4,7

	Благоустройство
	0110023
	244
	0503
	25,0
	25,0
	25,0

	подпрограмма 2 "Обеспечение безопасности"
	0120000

	47,4
	47,7
	45,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0120024
	244
	0309
	5,0
	5,0
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0120024
	244
	0310
	5,0
	5,0
	5,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0125118
	121
	0203
	27,3
	27,5
	27,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0125118
	244
	0203
	10,0
	10,2
	8,0

	подпрограмма 3 "благоустройство"
	0130000

	1 630,4
	992,1
	933,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0130025
	121
	0102
	109,9
	109,9
	120,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0130025
	121
	0113
	501,6
	508,0
	514,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0130025
	244
	0113
	1018,9
	374,2
	299,4

	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Александровский сельсовет"
	0200000

	1 860,3
	1 774,3
	1 808,6

	дома культуры
	0200021

	1 960,3
	1 774,3
	1 808,6

	Культура
	0200021
	111
	0801
	1 525,3
	1 544,3
	1 563,6

	Культура
	0200021
	244
	0801
	435,0
	230,0
	245,0

	Непрограммные расходы
	8000000

	2 224,7
	1 910,7
	1 809,7

	глава муниципального образования
	8100000

	364,0
	370,0
	365,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	8110021
	121
	0102
	364,0
	370,0
	365,9

	органы местного самоуправления
	8300000

	1 950,7
	1 530,7
	1 433,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8310021
	121
	0104
	1 092,2
	1 105,9
	1 115,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8310021
	122
	0104
	6,1
	6,9
	7,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8310021
	244
	0104
	851,3
	416,8
	309,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8317514
	244
	0104
	1,3
	1,1
	1,1

	резервные фонды
	8900000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	8910052
	870
	0111
	10,0
	10,0
	10,0

	Условно утвержденные расходы

	123,2
	246,4

	ВСЕГО:

	6345,6
	4 967,8
	4 964,7